Kính gửi:Kính gửi: Đồng bào, cán bộ và chiến sĩ thành phố Cần Thơ thân mến.Đồng bào, cán bộ và chiến sĩ thành phố Cần Thơ thân mến.

Nhân dịp năm mới và mừng Xuân Quý Mão năm 2023, Thành ủy, Hội đồng nhân dân,
Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Cần Thơ trân trọng
gửi đến quý Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động,
các đồng chí thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với nước cùng toàn
thể

Trong bối cảnh đó, với tinh
thần đoàn kết và cầu thị, Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam thành phố Cần Thơ kêu gọi toàn thể đồng bào, cán bộ, chiến sĩ, người
Cần Thơ trên khắp mọi miền đất nước và ở nước ngoài phát huy truyền thống yêu nước,
đóng góp trí tuệ, tài năng, chung sức, đồng lòng xây dựng quê hương Cần Thơ ngày càng
hiện đại, văn minh.

Mừng Xuân Quý Mão năm 2023, kính chúc toàn thể đồng bào, cán bộ, chiến sĩ thành phố
và kiều bào Cần Thơ hạnh phúc, an khang, thịnh vượng.

THÀNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN -
ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Chỉ thị nêu rõ: Để tổ chức tốt các điều kiện
đón mừng năm mới và Tết Nguyên đán Quý Mão
năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm,
tạo khí thế phấn khởi, quyết tâm thực hiện thắng
lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp đã đề ra,
Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ
chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các
tổ chức chính trị - xã hội thành phố tập trung lãnh
đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm
vụ trọng tâm sau:

1. Quán triệt, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả
các quy định của Đảng, Nhà nước về tổ chức Tết
Nguyên đán Quý Mão năm 2023, trọng tâm là
Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban
Bí thư Trung ương Đảng “Về việc tổ chức Tết
Quý Mão năm 2023”, Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày
23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ “Về tăng
cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên
đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an
toàn, tiết kiệm”, đảm bảo tổ chức tốt các điều kiện
cho Nhân dân đón mừng năm mới và Tết Nguyên
đán Quý Mão năm 2023 với tinh thần vui tươi,
lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

2. Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các chính
sách đảm bảo an sinh và phúc lợi xã hội, chăm lo tốt
đời sống vật chất và tinh thần cho Nhân dân. Phát
huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương
thân, tương ái” của dân tộc.

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành
phố lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo
các sở, ngành chức năng, các cấp chính quyền theo
chức năng, nhiệm vụ của mình xây dựng kế hoạch
cụ thể và tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

B.B.T (t/h)
Ngày 27/12/2022, Thành ủy Cần Thơ ban hành Chỉ thị số 20-CT/TU

về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

thù phát triển thành phố cần Thơ; Nghị quyết
số 31 -NQ/ĐH ngày 25/9/2020 Đại hội đại biểu
Đảng bộ thành phố cần Thơ lần thứ XIV, nhiệm
kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết số 34/NQ-HĐND
ngày 04/12/2020 của Hội đồng nhân dân thành

Đường đèn Đường đèn
nghệ thuật nghệ thuật
Cần Thơ Xuân Cần Thơ Xuân
Quý Mão 2023.Quý Mão 2023.
Ảnh: Lê Phú.Ảnh: Lê Phú.

thi đua yêu nước thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội,
quốc phòng - an ninh năm 2023, lập thành tích Chào mừng
kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố trực thuộc Trung ương

Phát động phong trào

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương
tiếp tục tập trung chỉ đạo, triển khai các biện
pháp phòng, chống thiên tai, giảm thiểu thiệt
hại; bảo đảm đầy đủ nguồn cung lương thực,
thực phẩm cho tiêu dùng trong nước và xuất
khẩu, nhất là vào dịp Tết Nguyên đán Quý Mão
năm 2023.

Bộ Xây dựng hướng dẫn tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc trong triển khai thực hiện dự án bất
động sản cho các địa phương, doanh nghiệp;
chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
và các cơ quan, địa phương liên quan đánh giá
tổng thể, rõ ràng cung,

Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, địa phương đẩy nhanh tiến
độ triển khai các công trình giao thông trọng
điểm; chỉ đạo, hướng dẫn công tác vận chuyển
hành khách, hàng hóa dịp cuối năm 2022 và
Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, bảo đảm
thuận lợi, an toàn cho người dân.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ
trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương chỉ
đạo, hướng dẫn các địa phương chuẩn bị các
điều kiện hỗ trợ người có công, đối tượng bảo
trợ xã hội, người nghèo... đón Tết Nguyên đán
Quý Mão năm 2023 bảo đảm an toàn, tiết kiệm,
vui tươi, lành mạnh.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối
hợp với các cơ quan, địa phương thúc đẩy các
hoạt động xúc tiến du lịch; phát triển các sản
phẩm du lịch mới; chủ động phối hợp với các
bộ, cơ quan nghiên cứu, sửa đổi các quy định để
tạo điều kiện thuận lợi hơn trong thu hút khách
du lịch quốc tế; tập trung tổ chức thành công Đại
hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022.